Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet M7 2016
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 160,175,215 141,755,017
P> |Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshmg 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapital 31
P |Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit 32
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 - 83,050,918 - 63,667,666
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshi| 331 - 69,248,668 - 54,652,310
2 Té tjera shpenzime 332 - 13,802,250 - 9,015,356
P Shpenzime té personelit 34 - 9,572,655 - 5,029,187
1 Paga dhe shpérblime 34.1 - 8,202 431 - 4,309,500
2 Shpenzime fe sigurimeve .shoqérore/shende 342 } 1,370,224 _ 719,687
nga shpenzimel pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 1,424,512 - 654,632
P [Shpenzime & tjera shfrytézimi 37
P |Shpenzime te panjohura 38 579,940 1,620
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inte 38.1
vegmas té ardhurat  nga njésité ekonomike )
o T ardhura nga investimet dhe huaté e fjera 38.2 . )
{paraqitur vegmas té ardhurat nga njdsité ek )
g Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té i 4 4 ) )
vegcmas té ardhuraf nga njésité ekonomike b )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimev; 39 .
aktive afatshkurtra
> |Shpenzime financiare 40 - 1,372,506 - 33,437
1 Shpenz_ime r’nieresi dhe shpenzi.n"re. te ngjas| - 40.1 ) 1,372,506 31787
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonor
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 - 65,224
p |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41 -
> |Fitimi/Humbja para tatimit 42 65,334,564 72,371,715
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi ftimin 431
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit {& pjesémarijeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 65,334,564 72,371,715
- |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontroliuese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |FitimifHumbia e vitit 48 65,334,564 72,371,715
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-} nga pérkthimi i monedhés né veprim 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata m 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& 45.4
Piesa e té ardhurave gjith&p&rishirése nga pjesémal  46.5 -
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér viti 47 - -
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 65,334,564 72,371,715
P [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronaréf e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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